
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

22/11/2021 

344 117 

OGGETTO: 
 

SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA  RIMBORSO 
PASTI 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 24/11/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA – RIMBORSO PASTI.  

 

   Il Responsabile del Servizio 

 

Premesso che: 

 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 27.05.2021, dichiarata 

immediatamente esecutiva, si è ritenuto di applicare le penalità previste dal capitolato 

speciale d’appalto alla ditta CAMST Soc. Coop. A.R.L. con sede legale in Via Tosarelli n. 

38, Frazione Villanova di Castenaso (Bo) rispettivamente: 

o 20% del compenso per la mancata distribuzione dei primi piatti per errato calcolo 

delle grammature; 

o 100% del compenso per distribuzione pasti non conformi agli standard qualitativi 

(pasta con sapore e odore di bruciato); 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 16.09.2021, dichiarata 

immediatamente esecutiva è stato approvato il ristoro, per gli utenti che hanno usufruito 

del servizio mensa in data 06 maggio 2021 con le seguenti modalità:  

o per gli alunni che sono stati interessati dal disservizio e che frequentano la mensa 

anche nell’anno scolastico 2021/2022 il ristoro consisterà nella consegna da parte 

del Comune di Borgo Ticino, di un buono pasto gratuito del valore del pasto di € 

4,50= (da utilizzarsi obbligatoriamente entro il 31.12.2021); 

o per gli alunni che sono stati interessati dal disservizio, ma non frequentano il 

servizio mensa per l’anno scolastico 2021/2022, il ristoro consisterà nel rimborso 

del valore del buono pasto di € 4,50= mediante bonifico bancario (che sarà erogato 

entro il 31.12.2021); 

 

Considerato che sono pervenute al protocollo dell’ente alla data di scadenza del 31.10.2021: 

 nr. 28 richieste di buono pasto gratuito del valore di € 4,50 in quanto frequentanti il 

servizio mensa anche nell’anno scolastico 2021/2022; 

 nr.  2 rimborsi del valore del buono pasto, in quanto non frequentanti il servizio 

mensa; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere ai rimborsi pervenuti, ritenuti idonei essendo state effettuate le 

opportune verifiche circa l’effettivo utilizzo del servizio mensa nella giornata del 06.05.2021; 

 

Visto il Decreto Sindacale di nomina; 

Visto l’art. 107 del D.L.gs n. 267/2000 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

 

-     Di procedere, per i motivi espressi in narrativa, al ristoro del disservizio occorso, a favore 

degli utenti che hanno usufruito del servizio mensa in data 06 maggio 2021, con le 

seguenti modalità: 

- per gli alunni che sono stati interessati dal disservizio e che frequentano la mensa anche 

nell’anno scolastico 2021/2022 il ristoro consisterà nella consegna da parte del Comune di 

Borgo Ticino, di un buono pasto gratuito del valore del pasto di € 4,50= (da utilizzarsi 

obbligatoriamente entro il 31.12.2021); 



- per gli alunni che sono stati interessati dal disservizio, ma non frequentano il servizio 

mensa per l’anno scolastico 2021/2022, il ristoro consisterà nel rimborso del valore del 

buono pasto di € 4,50= mediante bonifico bancario (che sarà erogato entro il 31.12.2021). 

 

- Di dare atto della minore entrata pari ad € 135,00 sul cap. 43600 codifica 3.100.2 in 

seguito alle richieste di ristoro pervenute; 

 

- Di dare atto che il ristoro richiesto da parte degli utenti, a cui verranno consegnati i buoni 

pasto gratuiti del valore di € 4,50 è pari ad € 126,00; 

 

- Di dare atto che il ristoro richiesto rimborsando il valore del buono pasto mediante 

bonifico bancario è pari ad € 9,00 come indicato nel prospetto A) allegato alla presente 

determinazione; 

 

- Di dare atto che l’impegno di spesa per il rimborso è già stato assunto con determina n. 

401 del 29.12.2020; 

 

- Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per il rimborso delle 

somme indicate, previo atto di liquidazione mediante bonifico bancario, come indicato nel 

prospetto A) allegato alla presente determinazione che costituisce parte integrante, ma di 

cui si omette la pubblicazione all’albo per la tutela della riservatezza dei beneficiari  

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 22/11/202



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.117 del 22/11/2021

29/12/2020Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: RIMBORSO  BUONI PASTO MENSA SCOLASTICA, RETTE SERVIZIO PRE POST SCUOLA E SERVIZIO TRASPORTO
SCOLASTICO NON UTILIZZATI PER EMERGENZA COVID-19- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2020

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

Stanziamento attuale: 1.500,00
0,00

1.500,00
1.500,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 1.500,00

0,00

1.500,00

1.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 65402

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Rimborso buoni pasto e rette
trasporto scolastico

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2020 733/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 733/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 733/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.09.99.04.001 - Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 22/11/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 22/11/2021


